
 

Dobro došli u SiT newsletter! Uzbuđeni smo što možemo s vama podijeliti
prve aktivnosti i ažuriranja našeg projekta. U ovom izdanju pronaći ćete
informacije o našem projektu i predstavljanje našeg tima.
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SiT
Održivost u TCLF

Naša prva aktivnost ima za cilj stvaranje TROKUTA ZNANJA na lokalnoj razini.
Partnerstvo radi na uspostavi radnih skupina koje uključuju:           

     
           

              

Visoko obrazovanje i istraživački instituti 

strukovno obrazovanje c-VET/VET - posebno oni iz TCLF lanca
vrijednosti

koje će blisko surađivati na analizi nedostataka vještina i zajedničkom dizajnu modula
i sadržaja obuke.

TCLF firme ili organizacije koje predstavljaju sektor

https://www.linkedin.com/company/sit-sustainability-in-tclf
https://www.facebook.com/profile.php?id=61556562224340
https://www.instagram.com/sit_sustainability_tclf/


Trokut znanja utjelovljuje moćnu suradnju između obrazovnih,
istraživačkih i poslovnih sektora. Naš cilj je inovirati TCLF sektor
stvaranjem razmjene među ovim akterima:
Visokoškolske i istraživačke ustanove
Pružatelji usluga strukovnog obrazovanja i osposobljavanja
Mikro, mala i srednja poduzeća ili predstavnička tijela

Koje su koristi od sudjelovanja?
Dionici u Trokutu znanja dobit će pristup istraživan saznanjima, materijalima
za obuku i inicijativama iz projekta SIT. Oni će također dobiti vidljivost kroz
SIT kanale, umrežavanje u TCLF sektore, priznanja na događajima i
mogućnosti za akademska istraživanja i
sudjelovanja.  

Što je Trokut znanja?



TKO SMO:

Pregled SiT partnerstva
Projekt SiT uključuje 15 partnera iz 8 zemalja EU: Njemačke, Italije, Španjolske, Grčke,
Bugarske, Hrvatske, Estonije i Slovačke. Konzorcij se sastoji od organizacija iz VET-a, c-VET-a,
HE i poslovnih predstavnika kako bi se stvorio most između obrazovanja i tržišta rada.



Njemačka - ITKAM - 

Talijanska gospodarska komora za Njemačku, osnovana 1911. prema njemačkom zakonu kao neprofitna udruga
poduzetnika i stručnjaka, priznata je od strane talijanske vlade. ITKAM je bilateralna udruga koja djeluje na
talijanskom i njemačkom tržištu s ciljem poticanja i povećanja gospodarskih odnosa i suradnje između tvrtki u obje
zemlje i ima tri operativna ureda (Frankfurt, Berlin, Leipzig), nekoliko predstavništava u Italiji i desk u Beču (ITKAM
Austrian Desk).

Uloga u SiT-u: Koordinator - odgovoran za cjelokupnu koordinaciju, upravljanje i provedbu projekta, kao i
komunikaciju između konzorcija i davatelja bespovratnih sredstava, procjenu i podnošenje isporučenih rezultata i
izvješća, distribuciju sredstava ostalim korisnicima.

Kontakt osobe: Sonia Barani, Cecilia Andreotti
Kontakt: sbarani@itkam.org, candreotti@itkam.org  

TKO SMO:

Njemačka - VDMD - 

Network for Fashion Textile.Interior.Accessory.Design, osnovana 1985. godine, najjača je i najveća stručna udruga
dizajnera modnih tekstilnih dodataka za interijere u Njemačkoj.
Brojne aktivnosti udruge služe za pružanje dizajnerskih usluga, održivosti u modnom/tekstilnom sektoru i zelenog
obrazovanja u školskom sektoru i osvještavanju tvrtki i političara. Nadalje, zalaže se za širenje kompetentnih
informacija i ciljanih savjeta za svoje dizajnere u skladu sa svojom profesionalnom misijom.
VDMD koristi module - putem svoje akademije Mentoring.Lab - za obuku učenika i studenata o svim aspektima
pitanja održivosti.

Uloga u SiT-u: Istraživačke aktivnosti, sudjelovanje u provedbi radnih paketa projekta (posebno WP3 – razvoj
kurikuluma i modula). 



Slovačka - ICEP 

Institut za europsku certifikaciju osoblja, osnovan 2009. godine kao Akreditacija, certifikacijsko je ili kvalifikacijsko tijelo,
zapravo lider u sektoru certificiranja za validaciju digitalnih kompetencija.
Misija ICEP-a je certificiranje provjerljivih formalnih i neformalnih kompetencija stručnjaka i pojedinaca, kroz skup
standardiziranih zahtjeva, postupaka i mjera osiguranja kvalitete, u skladu s međunarodnim standardima.

Uloga u SiT-u: ICEP je projektni partner i preuzet će ulogu pružatelja strukovnog obrazovanja i osposobljavanja,
odgovornog uglavnom za proces certifikacije, za sve doprinose povezane s provedbom projekta i aktivnostima
diseminacije. ICEP će voditi zadatak koji se odnosi na razvoj modula i materijala za obuku, razvoj okvira za
certificiranje, validaciju, priznavanje i akreditaciju te razvoj rezultata procjene i evaluacije obuke. 

Španjolska - CCIB - 

Talijanska gospodarska komora u Barceloni španjolsko je neprofitno udruženje industrijskih i komercijalnih poduzeća,
profesionalaca i trgovaca koji žele aktivno raditi na razvoju gospodarskih odnosa u Europi, posebice između Italije i
Španjolske. Aktivna više od 100 godina na teritoriju, Talijanska gospodarska komora u Barceloni također je službeno
priznata od strane talijanske vlade, kao strateški akter za podršku bilateralnoj suradnji i za pomoć poduzetnicima u
njihovom udruženju.

Uloga u SiT-u: CCIB ima ključnu ulogu jer će biti odgovorna za koordinaciju aktivnosti evaluacije kroz različite faze, na
temelju svog opsežnog znanstvenog i metodološkog iskustva. 

TKO SMO:

Španjolska - FPEmpresa - 

Asociación de Centros de Formación Profesional FPEmpresa je neprofitna udruga koja okuplja više od 630 javnih,
privatnih i subvencioniranih centara za strukovno osposobljavanje iz cijele Španjolske. Od 2012. godine djeluje s ciljem
promicanja i poticanja Strukovnog osposobljavanja kroz razmjenu iskustava i dobre prakse između centara koji čine
udrugu.

Uloga u SiT-u: FPEmpresa će preuzeti ulogu pružatelja VET-a, zahvaljujući širokoj mreži centara koji su dio Udruge.
Ova mreža se sastoji od više od 630 VET centara raspoređenih diljem Španjolske.
Udruga će biti zadužena za Radni paket 4, koji uključuje razvoj MOOC-a usmjerenog na promicanje stjecanja različitih
funkcionalnih, transverzalnih, digitalnih i zelenih kompetencija. Ovaj MOOC ima za cilj pospješiti razvoj studenata i
stručnjaka u tekstilnom sektoru. 



TKO SMO:

Grčka - OECON Group - 

OECON Grupa, osnovana 2003. godine, europska je konzultantska tvrtka za upravljanje i vodeći savjetnik u
poslovnoj strategiji, društvenom poduzetništvu, kao i centar za obrazovanje odraslih osnovan u Solunu, Grčka.
Usmjeren na potporu održivom razvoju gospodarstva, pomaže i vodi pojedince i organizacije na njihovom putu
cjeloživotnog učenja.

Uloga u SiT-u: OECON Grupa će sudjelovati i doprinijeti svim projektnim aktivnostima, te će biti odgovorna za
domaćinstvo međunarodnog Bootcampa u Grčkoj.

Bugarska - PCCI - 

Gospodarska i industrijska komora Plovdiva vodeća je organizacija za potporu poslovanju u regiji Plovdiv u Bugarskoj
od 1990. Predstavlja tvrtke svih veličina koje dolaze iz različitih gospodarskih sektora i pruža razne poslovne usluge.
Komora je pouzdan partner u brojnim projektima međunarodne suradnje i aktivno surađuje s regionalnim dionicima za
dobrobit gospodarstva i društva. Njezina misija je promicanje poduzetništva u regiji Plovdiv, oblikovanje lokalnog
industrijskog ekosustava.

Uloga u SiT-u: PCCI će pridonijeti svojim opsežnim iskustvom djelujući kao BSO u drugom najvećem gradu u
Bugarskoj s tradicionalno dobro razvijenom TCLF industrijom. Njezina bi uloga bila horizontalna i podržavala bi
izvršenje svih radnih paketa, odražavajući potrebe i očekivanja iz poslovne perspektive. 

Grčka - AKMI - 

AKMI ANONIMI EKPAIDEFTIKI ETAIRIA, osnovana 1989., najveći je pružatelj strukovnog obrazovanja i
osposobljavanja u Grčkoj i jedan od 7 najboljih u Europi. Djeluje u 9 gradova, pokriva gotovo 60% grčkog sektora
strukovnog obrazovanja i osposobljavanja, nudeći obrazovanje nakon srednje škole (EQF razine 3-5) u 112
specijalnosti u 14 sektora. S oko 18 000 studenata godišnje i 380+ laboratorija raspoređenih na 37 500 m2, AKMI
potiče suradnju, rješavanje problema i inkluzivnost među studentima. AKMI naglašava društvenu uključenost i
ravnopravnost spolova, s ciljem oblikovanja mladih u produktivne građane otvorenog uma. Prepoznat po svojoj
inovativnosti, AKMI je 2022. godine dobio nagradu "Najinovativniji pružatelj strukovnog obrazovanja i
osposobljavanja u Europi" od strane EVSW-a.
Uloga u SiT-u: AKMI će sudjelovati i doprinijeti svim projektnim aktivnostima, te će biti odgovoran za domaćinstvo
međunarodnog Bootcampa u Grčkoj. 



TKO SMO:

Estonija - Eka - 

Estonian Academy of Arts osnovana 1914. godine, jedino je javno sveučilište u Estoniji koje pruža visoko
obrazovanje u likovnim umjetnostima, dizajnu, arhitekturi, medijima, vizualnim studijima, povijesti umjetnosti i
konzervaciji. Uz aktivne studijske i istraživačke aktivnosti, EKA također nudi mogućnosti cjeloživotnog učenja kroz
Otvorenu akademiju. EKA pripada TOP 200 Art&Design sveučilišta prema QS World Top University Ranking 2022

Uloga u SiT-u: EKA će koordinirati WP2: Analiza strukture obuke te će sudjelovati i doprinijeti svim aktivnostima
projekta. 

Estoija - Creative Estonia - 

Loov Eesti/ Creative Estonia je CCI klaster i razvojni centar koji promiče i razvija kreativne industrije i kreativna
poduzeća u Estoniji, s misijom da donese estonsku kreativnost svijetu.
Kako bi se postigao taj cilj, stvara što više mogućnosti i kanala za formiranje mreža suradnje, razmjenu stručnosti i
informacija.

Uloga u SiT-u: Loov Esti će koordinirati WP5 - Uspostavljanje zelenih TCLF poslovnih ekosustava.
Cilj je stvoriti ekosustav koji podržava potencijalna mala i srednja poduzeća TCLF-a i novoosnovana poduzeća za
zelenu transformaciju i promicati prilike za internacionalizaciju. 

Bugarska - PIRIN-TEX EOOD - 

PIRIN-TEX, tvrtka osnovana 1993. godine, vodeći je proizvođač konfekcije za renomirane europske modne marke.
Njezini poslovni modeli su CM, CMT, FOB i vlastiti brend “Rollmann”. Tvrtka proizvodi jakne, hlače, prsluke, košulje,
kapute, bluze, haljine, majice i polo majice, dodatke. Svojim kupcima nudi dodatne usluge, kao što su razvoj stila
(CAD/CAM), pranje i bojanje odjeće, logistika, špedicija. Cilj joj je kontinuirano razvijati proizvodnju i ići ukorak s
najnovijim zahtjevima međunarodnih tržišta, nastojeći pritom smanjiti utjecaj poslovanja na okoliš.

Uloga u SiT-u: PIRIN-TEX sudjeluje kao partnerska tvrtka iz realne industrije.



Italija - CCIAA Padova

Gospodarska komora Padove javno je tijelo koje predstavlja sva poduzeća pokrajine Padove. Zadužena je za
razvoj teritorijalnog gospodarskog sustava, pružanje usluga tvrtkama i provedbu projekata i aktivnosti također u
suradnji s regionalnom upravom, regionalnim i nacionalnim savezom gospodarskih komora, glavnim lokalnim i
regionalnim organizacijama za potporu poslovanju s ciljem uključivanja tvrtki, lokalnih i regionalnih dionika.

Uloga u SiT-u: odgovorna za komunikaciju i diseminaciju projekta, sudjelovat će i doprinositi svim projektnim
aktivnostima. 

Italija - IRECOOP

Irecoop Veneto je organizacija za obuku koju su 1980. godine osnovali Confcooperative Veneto – Regionalni savez
zadruga u talijanskoj regiji Veneto – i Federacija zadružnih kreditnih banaka za razvoj socijalne ekonomije u regiji.
Njegov primarni cilj je razvoj socijalne ekonomije u Venetu kroz obuku, istraživanje i razvoj inovativnih alata. Također
pruža kontinuirano stručno osposobljavanje za stručnjake u zadružnim poduzećima, osnovno i naknadno
osposobljavanje, stručnu kvalifikaciju i prekvalificiranje osoblja za tražitelje posla, zaposlenike, osobe u nepovoljnom
položaju, migrante, izbjeglice i profesionalne profile u nastajanju. Irecoop Veneto je akreditiran od strane regije
Veneto za VET kontinuirano obrazovanje i visoko obrazovanje.

Uloga u SiT-u: sudjelovat će i doprinositi svim projektnim aktivnostima Veneto i

TKO SMO:

Hrvatska - VUS - 

Veleučilište u Šibeniku osnovano je 2006. godine i obrazuje mlade studente iz područja društvenih, tehničkih i
biomedicinskih znanosti, a nudi preddiplomske i diplomske stručne programe: Menadžment u turizmu, Upravno pravo,
Sestrinstvo, Prometni studiji, Poslovna informatika, Računarstvo .
Cilj ustanove je pružanje visokokvalitetnih programa koji će omogućiti odgovornim mladim stručnjacima da postanu
nositelji budućeg razvoja lokalne, nacionalne i međunarodne zajednice, tim više što je jedina visokoškolska ustanova u
županiji.

Uloga u SiT-u: odgovoran za istraživačke aktivnosti i razvoj novih nastavnih planova i programa koji će dovesti do
pilot akcija. 

Pratite nas na našim društvenim mrežama kako biste bili u tijeku sa
svim SiT aktivnostima. Uživajte u učenju više o samom projektu! 


